COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

MOÇÃO N.( 22, DE 2009 (à qual está anexada a Moção nº 51, de 2009)

AUTOR: Deputado Conte Lopes

OBJETO: Manifesta perante o Senado Federal e a Câmara dos Deputados apoio à Proposta de Emenda à Constituição nº 300, que visa a equiparar os salários dos policiais militares e bombeiros militares de todo o País ao salário dos policiais militares e bombeiros militares do Distrito Federal.

Senhor Presidente:

Considerando que as presentes proposituras versam sobre matéria correlata à da Moção nº 107, de 2009, que também se encontra em exame nesta Comissão, propomos, nos termos do artigo 179, caput, do Regimento Interno Consolidado, a juntada desta última, por ser mais recente, às primeiras, a fim de que  possam ser analisadas conjuntamente.

Sala das Comissões, em

____________________
__
Deputado GIL ARANTES
Relator

SPL - Código de Originalidade: 987698 251110 1503